
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС № 13» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

Н А К А З 

 

16.06.2017                                         м. Харків                                                  № 130 

 

 

Про підсумки медичної роботи за 

2016/2017 навчального року 

 

 Лікувально-реабілітаційний процес у закладі здійснюється відповідно до 

вимог та рекомендацій Міністерства охорони здоров’я України і представляє 

собою комплексну програму реабілітації та консервативного лікування дитини, 

хворої на сколіоз в умовах навчально-виховного комплексу.  

 Протягом навчального року проведено лікування сколіотичної хворби 

251 вихованцям із них  18 дітей дошкільної групи. В залежності від перебігу 

сколіотичної хвороби у вихованців, лікарі-ортопеди проводять від 4 до 6 

оглядів за навчальний рік, а вихованців які лікуються за допомогою корсетів 

оглядають кожні два тижня. Розподіл сколіозу за типом  в поточному році 

представлено у додатку 1. В порівнянні з минулим навчальним роком 

збільшилась група учнів з грудо-поперековим сколіозом на 17,85 %, 

зменьшилась кількість учнів із  сколіотичною поставою на 12,57 % та 

кіфосколіозом на  5,74 %. За  перебігом сколіотичної хвороби збільшилась 

група дітей з І ступенем на 6,63 %, ІІ ступенем на 8,09 %, відповідно 

зменьшились групи учнів із порушенням постави на  15,55 % (додаток 2). В 

2016/2017 навчальному році за допомогою корсетів лікувалося  98 учнів, із них 

49 корсетів Шено і 49 напівжорстких. Оперативному лікуванню сколіотичної 

хвороби підлягають 2 учениці. 

 Серед дітей дошкільної групи динаміка сколіотичної хвороби за типом та 

перебігом без змін. Основну групу складають діти із сколіотичною поставою    

94 % та  6 %  грудний тип сколіозу.  



 2 

          У жовтні 2016 року  проведено поглиблений медичний  огляд дітей 

бригадою спеціалістів  державної установи «Інститут охорони здоров’я дітей та 

підлітків». За результатами оглядів у порівнянні з минулим навчальним роком 

отримано наступне: серед учнів збільшилась патологія сердця на   11 %, 

неврологічних захворювань на 5 %, зниження гостроти зору на 6 %,  але 

знизилась  патологія ендокринної системи на  8 %, органів травлення на 2 % 

(додаток 3). 

 Діти дошкільної групи змінилися на 55,5 %. Серед нового складу групи 

збільшилась патологія серця на 16,7 %, ендокринної системи на 22,2 %,  

зменьшилась патологія органів зору на 5,5 % (додаток 4). 

Усі вихованці за станом здоров’я віднесені до 3 групи здоров’я, а заняття 

фізичною культурою проводяться за програмою спеціальної медичної групи.    

Проведена профілактика ГРЗ та ГРВІ – два курса полівітамінів по № 10 та 

процедури синглентно-кисневої суміші № 10.  

Під постійним контролем знаходився санітарно-гігієнічний та 

температурний режим у класах, спальнях, їдальні та на харчоблоці. 

  Щеплення та реакція Манту проведені відповідно до календарного плану. 

Лікарями навчально-виховного комплексу проводилась санітарно-

просвітницька робота щодо здорового способу життя та профілактики 

захворювань з вихованцями, їх батьками та співробітниками.  За навчальний рік 

серед вихованців не зареєстровано  інфекційних захворювань. 

Протягом навчального року 1 учень в середньому одержав по  40 

процедур масажу, це на 12 % більше в прівнянні з минулим роком за рахунок 

зменьшення пропусків занять по хворобі, по 16 електропроцедур та 102 

групових процедури з лікувальної фізкультури. Продовжує працювати зала 

механотерапії, яку відвідують постійно учні 7-11 класів 1 раз на тиждень на 

ЛФК та додатково в вільний час після уроків, це дало змогу значно збільшити 

силу м’язів. Кожному учню підібрані індивідуальні фізичні вправи з 

урахуванням діагнозу. Лікувальна фізкультура у дошкільній групі проводилась 

2 рази на тиждень з застосуванням легоконструкцій («Шість цеглинок»). 



 3 

Основу занять складали вправи на осанку, загальні фізичні та спеціальні, 

рухливі ігри.    Один-два рази на тиждень  вихованці відвідували лікувальне 

плавання в аквапарку «Волна». 

  При організації харчування дотримуються норми раціонального 

збаласованого харчування дітей адекватно до їх віку, статі та стану здоров’я,  з 

урахуванням потреб в основних харчових речовинах та енергії.  Приготування 

блюд проводиться з дотриманням рецептури та технології приготування страв під 

час їх виготовлення відповідно до меню-розкладу. Школярі та дошкільники 

отримують 7-разове збалансоване харчування за чотирма віковими категоріями 

з достатньою кількістю свіжих фруктів, соків, молочних, м’ясних та рибних 

продуктів. Питний режим організовано альтернативною водою «Ордана».  

Виконання норм продуктів харчування протягом 2016/2017 навчального року в 

середньому складає 99,8 % . Вартість 1  дня харчування вихованця в середньому 

становить  59,57  гривні. В  порівнянні  з минулим навчальним роком, 

відмічається  збільшення вартості харчування на  6,44 гривень (12 %). 

Протягом навчального року питання організації харчування вихованців 

були розглянуті на педагогічній раді, на нараді при директорі, комісією з 

громадського контролю за організацією харчування вихованців. 

Продовжується співробітництво з провідними клініками, медичними 

центрами та протезно-ортопедичними підприємствами міста Харкова. Лікарі 

навчально-виховного комплексу  брали участь у роботі наукових медичних 

товариств, наукових  міжнародних  конференціях.  

Продовжує свою роботу методичне об’єднання медичної частини, 

проведено 5 засідань, на яких були вивчені та обговорені питання 

консервативного лікування сколіотичної хвороби в сучасних умовах, актуальні 

проблеми педіатрії та неврології, новинки лікувальної фізкультури, фізіотерапії 

та масажу.  

 Шкільна медико-педагогічна комісія працювала відповідно до річного 

плану. Проведено 10 засідань. Комісією були розглянуті питання адаптації та 

навчання вихованців, виконання ортопедичного режиму, робота колективу з 



 4 

набору дітей до закладу та виписці при досягненні стабілізації або одужання.

 Заходи, які використовувалися для лікування сколіозу, дозволили 

одержати на кінець 2016/2017 навчального року наступні результати:  

збільшилась кількість стабілізації на 13, 78 %, зменьшились групи  дітей з 

покращенням на 10,54 % та з прогресуванням на 3,23 % (додаток 5). У 

дошкільній групі в 2016/2017 році  сколіотична хвороба 100 % в стадії 

стабілізації. 

 При аналізі роботи за   2016/2017 навчальний рік виявлені недоліки: 

- зберігаються поодинокі випадки порушення режиму корсетолікування; 

- на недостатньому рівні у деяких учнів щодо належного відношення до 

процедури лікувального плавання; 

Враховуючи вище зазначене, для удосконалення організаційної роботи 

медичного колективу із забезпечення оптимальних умов для лікування, 

 

 

НАКАЗУЮ:                      

1. Продовжити розвивати основні напрямки комплексної програми 

реабілітації дитини та удосконалювати  корекційні заходи в умовах санаторного  

НВК. 

                                                                                                                         Постійно 

2. Працювати з вихованцями навчально-виховного комплексу щодо 

реалізації концепції Школи культури здоров’я.  

                                                                                                                         Постійно 

3. Лікарям навчально-виховного комплексу -  Березюк З.Г., Івашині Т.Г.,  

Мартиновій Ю.О.: 

3.1. Продовжити роботу по створенню єдиної системи лікувально-

реабілітаційної та навчально-виховної роботи з урахуванням набутого досвіду 

із здорового способу життя. 

                                                                                                                         Постійно 

3.2. Проводити контроль за дотриманням санітарно-гігієнічного та 

температурного режимів у закладі. 



 5 

                                                                                                                         Постійно 

3.3. Проводити контроль за виконанням техніки безпеки та охорони праці на 

робочих місцях, під час проведення процедур масажу, фізіолікування, 

лікувальної фізкультури. 

                                                                                                                         Постійно 

3.4. Забезпечити виконання норм харчування. 

                                                                                         Протягом навчального року  

3.5. Проводити спадкоємність діагностики і лікування вихованців згідно з 

договорами із закладами охорони здоров'я.    

                                                                                                                        Постійно    

3.6. Продовжити приділяти велику увагу санітарно – просвітницькій роботі 

серед учнів, батьків, співробітників навчально-виховного комплексу.  

                               Постійно 

3.7. Забезпечити контроль співробітниками навчально-виховного комплексу 

за  виконанням ортопедичного режиму учнями. 

                                                                                                                         Постійно 

3.8. Підвищити вимоги до вихованців, які безвідповідально ставляться до 

лікувальних процедур.   

                                                                                                                         Постійно  

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

медичної роботи  Рубан В.Т. 

 

 

Директор  НВК                                                                              Г.В. Михайленко 

 
Рубан В.Т., 315-00-56 

 

З наказом від 03.01.2017 №  13  ознайомлені: 

Заступник директора з медичної роботи                                                   В.Т. Рубан 

Лікар-ортопед                                                                                            З.Г.Березюк 

Лікар-ортопед                                                                                           Т.Г. Івашина 

Лікар-педіатр                                                                                     Ю.О. Мартинова 



 6 

                                                                                                             Додаток  1 

                                                                                      до наказу від 16.06.2017 №    

 

Розподіл сколіотичної хвороби за типом  у школярів 

№ Тип сколіозу 2015/2016 н.р.  2016/2017 н.р. 

Абс.числа % Абс.числа % Різниця 

1 Грудний   10 3,9 11 4,8 + 0,9 

2 Грудо-поперековий 54 21,0 66 28,82 +7,82 

3 Поперековий   10 3,9 11 4,8 + 0,9 

4 Комбінований    21 8,2 18 7,86 - 0,34 

5 Кіфосколіоз    46 17,97 28 12,23 - 5,74 

6 Порушення постави 119 45,03 95 41,49 - 3,54 

7 Усього 256 100 229 100 - 

 

 

Рубан В.Т., 315 00 56 
 

                                                                                                             Додаток  2 

                                                                                      до наказу від 16.06.2017 №   

 

Розподіл сколіотичної хвороби за ступенем сколіозу у школярів 

№ Тип 

сколіозу 

2015/2016 2016/2017 Різниця  

Абс.числа % Абс.числа % - + 

1 І 86 34,4 49 21,4 - 13,0 

2 ІІ 62 24,8 75 32,75 + 7,95 

3 ІІІ 7 2,80 15 6,55 + 3,75 

4 ІV 2 0,80 2 0,87 + 0,07 

5 Порушення 

постави 

93 37,2 95 41,48 + 4,25 

6 Усього 250 100 229 100 - 

 

Рубан В.Т., 315 00 56 



 7 

                                                                                                                        Додаток 3 

                                                                                      до наказу від 16.06.2017 №    

     

Інформація 

про виявлену патологію серед учнів НВК у 2016/2017 навчальному році 

            

 

Рубан В.Т., 315 00 56 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підлягало 

оглядам 

Оглянуто Виявлено 

патології 

в т.ч. вперше 

Всього % Абс. % Абс. % Абс. % 

229 100 229 100 229 100 42 18,6 

 

В тому числі: 

Класи хвороб Абс. % Абс. % 

Хвороби органів дихання 0 0 0 0 

Хвороби системи кровообігу 126 54,8 17 7,39 

Хвороби органів травлення 24 10,45 3 1,3 

Хвороби ендокринної системи 78 33,91 12 5,22 

Хвороби сечостатевої системи 1 0,43 0 0 

Хвороби органу зору 60 26,0 14 6,09 

Хвороби ЛОР -органів 32 13 6 3 

Неврологічна патологія 77 33,77 8 3,5 

Хвороби кістково – м’язової 

системи 

230 100 42 18,26 

Хірургічна патологія 2 0,8 0 0 

Гінекологічна патологія 2 0,8 0 0 

Стоматологічна патологія 46 20,0 5 2,2 



 8 

                                                                                                                        Додаток 4 

                                                                                      до наказу від 16.06.2017 №    

 

Інформація 

про виявлену патологію серед дітей дошкільної групи НВК 

у 2016/2017 навчальному році 

 

Підлягало 

оглядам 

Оглянуто Виявлено 

патології 

в т.ч. вперше 

Всього % Абс. % Абс. % Абс. % 

18 100 18 100 18 100 9 50 

 

В тому числі: 

Класи хвороб Абс. % Абс. % 

Хвороби органів дихання 0 0 0 0 

Хвороби системи кровообігу 13 72,2 5 72,2 

Хвороби органів травлення 1 5,55 0 0 

Хвороби ендокринної системи 4 22,22 1 5,55 

Хвороби сечостатевої системи 0 0 0 0 

Хвороби органу зору 1 5,55 0 0 

Хвороби ЛОР -органів 1 5,55 0 0 

Неврологічна патологія 2 11,1 1 5,55 

Хвороби кістково – м’язової 

системи 

18 100 9 50 

Хірургічна патологія 0 0 0 0 

Гінекологічна патологія 0 0 0 0 

Стоматологічна патологія 1 5,55 0 0 

 

 
Рубан В.Т., 315 00 56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

                                                                                                                       Додаток 5  

                                                                                        до наказу від 16.06.2017 №    

 

 

 Результати консервативного лікування сколіотичної хвороби 

 

 

 

 

 
Рубан В.Т., 315 00 56 

 

№ Результати 

лікування 

2015/2016  2016/2017 Різниця 

Абс.числа % Абс.числа % - + 

1 Покращення 89 34,77 55 24,23 - 10,54 

2 Стабілізація 126 49,22 143 63,00 + 13,78 

3 Прогресування 41 16,01 29 12,78 - 3,23 


